
UCHWAŁA NR XXXIV/219/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Sławno 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (j. t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów dla drugiego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Sławno oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokument potwierdzający spełnianie 
kryterium 

1. Kandydat, którego oboje rodzice / opiekunowie 
prawni pozostają w stosunku pracy, wykonują 
pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą 
się w systemie dziennym, prowadzą działalność 
gospodarczą lub gospodarstwo rolne  i deklarują 
korzystanie z oferty przedszkola przez co najmniej 
7 godzin dziennie - kryterium stosuje się również 
do rodzica / opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko. 

 
20 

1) zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu albo zaświadczenie o 
wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej; 
2) zaświadczenie szkoły 
potwierdzające naukę w trybie 
dziennym; 
3) wydruk ze strony internetowej 
Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej albo 
informacja z Krajowego Rejestru 
Sądowego potwierdzający 
prowadzenie działalności 
gospodarczej; 
4) zaświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. 

2. Rodzic / opiekun prawny kandydata jest 
pracownikiem danego przedszkola. 

 
15 

Oświadczenie rodzica / opiekuna 
prawnego o zatrudnieniu w danym 
przedszkolu.  

3. Kandydat posiada rodzeństwo kontynuujące 
edukację przedszkolną w tym przedszkolu. 

 
15 

Deklaracja o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego przez 
rodzeństwo. 

4. Wskazanie w postępowaniu rekrutacyjnym 
przedszkola jako placówki pierwszego wyboru. 

10 Wniosek o przyjęcie dziecka do 
przedszkola. 

5.  Kandydat objęty obowiązkiem odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 

5 Wniosek o przyjęcie dziecka do 
przedszkola. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/192/2017 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 stycznia 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Sławno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 838). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAED02C4-A7A6-48F9-8285-8016FCEDF746. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAED02C4-A7A6-48F9-8285-8016FCEDF746. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Przepis art. 131 ust 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U z 2021 r. 
poz. 1372)  nakłada na organ prowadzący publiczne przedszkola obowiązek określenia kryteriów oraz 
odpowiadającej im liczby punktów i wymaganych dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 
dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli. 

Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 2 pkt 1 cytowanej wyżej ustawy kompetencje organu prowadzącego 
w przypadku publicznych przedszkoli wykonuje rada gminy. 

Zgodnie z wyżej cytowaną ustawą w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi 
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący. Rada gminy może określić nie więcej niż sześć kryteriów. 

Zaproponowane w projekcie niniejszej uchwały kryteria, liczba punktów za ich spełnienie oraz rodzaje 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia podlegały konsultacji z dyrektorami przedszkoli. 

Z tych też względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAED02C4-A7A6-48F9-8285-8016FCEDF746. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

